



EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2023, em atendimento a Secretaria de Educação.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 016/2023

EMPRESA: CT SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 48.618.858/0001-40.

LOTE 01

ITEM	FORMA DE ENTREGA	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	DE ACORDO EDITAL	Achocolatado em pó, embalagem com no mínimo de , com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo da validade mínima de 06 meses a parti da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção. Recomendações lei PSE	SAC HE	ITALAC	2.600	6,90	R\$ 17.940,00

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



2	DE ACORDO EDITAL	Amido de Milho, produto amiláceo do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade de 10 meses a contar da entrega. Acondicionado em caixa de papel impermeável, fechado; em caixas de 500g.	CX	MAIS CERTA	180	4,90	R\$ 882,00
3	DE ACORDO EDITAL	Gelatina de sabores variados, contendo no mínimo 20 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	APTI	800	2,60	R\$ 2.080,00
4	DE ACORDO EDITAL	logurte 200 ML logurte, Produto obtido através de leite e ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, cultivo de bactérias lácteas e/ou cultivo de bactérias lácteas específicas. contendo polpa de frutas. Isento de contaminação, sujidades, corpos estranhos, em frascos plásticos; não serão permitidas embalagens danificadas. (pote de 200 ml).	FRS	CONQUISTA	4.500	1,80	R\$ 8.100,00

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



5	DE ACORDO EDITAL	Leite em pó integral – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a partir da entrega	PCT	BETANIA	2.000	7,90	R\$ 15.800,00
---	------------------------	---	-----	---------	-------	------	---------------



6	DE ACORDO EDITAL	Leite de Soja, composto elaborado com grãos de soja não transgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico, sabor natural, embalagem tetra Pack que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, em embalagem de 1 litro, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após a data da entrega.	LT	ADES	50	8,4 9	R\$ 424, 50
7	DE ACORDO EDITAL	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada, em garrafas plásticas resistentes, contendo 900 ml. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações	UND	CASTELO	450	2,3 5	R\$ 1.057, 50

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



		nutricionais.					
VALOR TOTAL DO LOTE QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS							R\$ 46.284,00

LOTE 06

ITEM	FORMA DE ENTREGA	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	DE ACORDO COM EDITAL	Carne bovina de 2ª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, musculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	KG	C FRIOS	1.500	14,90	R\$ 22.350,00
2	DE ACORDO COM EDITAL	Carne bovina de 2ª, pedaço de boa qualidade, musculo/acém/paleta/capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em	KG	C FRIOS	1.500	28,90	R\$ 43.350,00

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



		plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.					
--	--	---	--	--	--	--	--



3	DE ACORDO EDITAL	Peito de frango congelada, embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 1 unidade de peito, totalizando 1 kg, produto próprio para consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. OBS: sem acumulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rotulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada	KG	DA GENTE	2.200	16,9 0	R\$ 3 7.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE CENTO E DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS							R\$ 10 2.880,00

VALOR GLOBAL: R\$ 149.164,00 (cento e quarenta e nove mil e cento e sessenta e quatro reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 09 de maio de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 09 de maio de 2023.